
 

 

 
 
 

Cassano delle Murge, 30/08/2021 

 

 

Al sito web della scuola  

Agli atti  

All’Ente locale  

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2021/22.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle 

istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. 

n. 59 del 19/02/2004;  

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle ISA è riconosciuta la possibilità di disporre 

adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall’attuazione del PTOF;  

VISTA la deliberazione della giunta regionale Puglia n° 911 del 16/06/2021;  

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; CONSIDERATO che 

le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa Istituzione Scolastica svolga l’attività 

didattica e degli uffici su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì  

VISTA la nota MIUR-USR Puglia 18352 del 28/6/2021 di trasmissione della delibera 911 del 16/06/2021 

della G.R. per la Puglia  

SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 30/06/2021, delibera n° 2 di proposta di adattamento del 

Calendario scolastico regionale per l’.s. 2021/22  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 148 del 15/07/2021 di adattamento del calendario scolastico 

regionale per l’a.s. 2021/22  

 

DECRETA 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il  seguente  adattamento del calendario regionale per l’a.s. 

2021/2022:  

Inizio attività didattiche (anticipo di 3 giorni) 15 settembre 2021  

Festa tutti i Santi Lunedì :1 novembre 2021  

Commemorazione dei defunti (calendario regionale) :martedì 2 novembre 2021 

Vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2021 al 9 gennaio 2022  

Carnevale : sospensione attività didattiche lunedì 28 febbraio e martedì 1° marzo 2022 (1° e 2° recupero 

anticipo) 

Vacanze Pasquali :da giovedì 14 a martedì 19 aprile 2022  

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anniversario della liberazione: lunedì 25 aprile 2022  

Festa della Repubblica: giovedì 2 giugno 2022  

Ponte festa della repubblica :venerdì 3 giugno 2022 (3° recupero anticipo) 

Termine attività didattiche: giovedì 9 giugno 2022 

 

 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  


